

بررسی نقاط مثبت و منفی اجماع اصلاح طلبان

در گفت و گو با موسوی لاری



سرویس سیاسی -نائب‌رئیس سابق شورای سیاست‌گذاری اصلاح

طلبان با نقد و دفاع این شورا در زمان حیاتش پرداخت.

سید عبدالواحد موسوی لاری، عضو مجمع روحانیون مبارز، وزیر اسبق کشور در دوران اصلاحات و نائب رئیس سابق شورای سیاست‌گذاری اصلاح طلبان در گفت‌وگویی به‌بازخوانی علت‌های موفقیت و شکست شورای سیاست‌گذاری اصلاح طلبان، واکاوی رفتار جریان اصلاحات در انتخابات ۱۳۹۸ و بیان پیش‌بینی اش از انتخابات ریاست جمهوری و شورای‌های شهر و ستادپراخت، **قانون اساسی هنوز قدرت حل مشکلات را دارد**

وی در آغاز این گفت و گو با اشاره به تعریف ماهوی جریان اصلاحات در عرصه سیاست داخلی جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: در ابتدا من تلقی خودم را از اصلاحات می گویم؛ حضور داشته باشم. این منشن و ویژگی اصلاح طلبان است. خود را ایسته به نظام می داند و معتقد است که کمی هاو کاستی هایی که به مرور زمان به هر دلیلی در مثنی عمومی کشور ایجاد شده را می شود با اهتمام درونی حل کرد. جریان اصلاحات یعنی گروهی که می خواهند همواره در نظام و با مردم در صحنه حضور داشته باشند. این منشن و ویژگی اصلاح طلبان است. وی ادامه داد: اصلاح طلبان معتقد هستند قانون اساسی ما هنوز قدرت حل مشکلات کشور را دارد؛ حتما همین قانون اساسی نیاز به تجدید نظر، بازنگری و شفاف تر شدن هم دارد. مثلااصل ۹۹قانون اساسی که شورای نگهبان این طور تفسیرش کرده نیاز دارد بار دیگر شفاف تر نوشته شود.

موسوی لاری خاطر نشان کرد: اصلاح طلبان می خواهند در صحنه حضور داشته باشند؛ موجودیت‌شان یعنی حضور در عرصه سیاسی.

در همه انتخابات‌ها تصمیم اصلاح طلبان بر حضور بوده است

وی سپس گفت: چه برای انتخابات ۱۴۰۰ و چه برای انتخابات ۱۳۹۲ تصمیم اصلاح طلبان همواره بر حضور بوده است. حتی اگر راهی برایشان بسته شُشد، اما هر زمان که تنها روزنه‌ای به رویشان باز شد، باز آمدند و حضور خود را ثبت کردند. سال ۱۳۹۲ همین طور شُشد. کاندیداهایی که فکر می کردند باید در صحنه می آمدند، نبودند.از کاندیداهایی که می شد حمایت کرد بود نفراتی ماندند. آقای دکتر عارف که اصلاح طلب بود آقای روحانی که معتدل بود. اصلاح طلبان با یک محاسبه و ابعاد دقیق و باارزیابی صحیح از آقای دکتر عارف خواهش کردند تا صحنه را به آقای روحانی واگذار کند. ایشان هم پذیرفتند و به نظر من یکی از زیبا ترین سیاست و ریزه‌پای اصلاح طلبانه رقم خورد. **معلوم نیست که بیخ قهر مردم با انتخابات آب شود یا خیر** این فعال سیاسی در تشریح شرایط انتخابات پیش رو گفت: شرایط هزار و چهارصد یا هزار و سیصد نود و هشت متفاوت است. اگر از حالا دستگاه‌های مسئول به مردم نشان دهند که این دو انتخابات با یکدیگر متفاوت هستند؛ معلوم نیست که بیخ قهر مردم با انتخابات آب شود یا خیر. اگر آب نشود فاصله مردم از حاکمیت زیاد می شود و این موضوعی خطرناک است.

پیش‌بینی گشایش دارم

وی ادامه داد: پیش‌بینی من این است که فضای سیاسی ۱۴۰۰ با مقداری گشایش رو به رو خواهد بود. به شُکل ۱۳۹۸ با انتخابات رفتار نخواهند کرد؛ چرا که هم شرایط انتخابات ریاست جمهوری با انتخابات مجلس متفاوت است، هم جامعه سرخوردگی آن سال را باید پشت سر بگذارد. مجموعه این موضوعات، حوادث بین‌المللی و مشکلات مردم اقتضای کند حکومت راه سال ۱۳۹۸ را نرود.

اصلاح طلبان به دنبال مشارکت فعال در ۱۴۰۰ هستند

این عضو مجمع روحانیون مبارز در پاسخ به این پرسش که جریان اصلاحات چه میزان آماده حضور در عرصه رقابت‌های

سیاسی

بررسی نقاط مثبت و منفی اجماع اصلاح طلبان

در گفت و گو با موسوی لاری

همراه باخوشنت مطلوب اکثریت ملت نیست و جامعه دیگر به آن سمّت نمی رود مگر خیلی تحت فشار بیش از حد باشد و فشارها افزایش پیدا کند.

موسوی لاری همچنین خاطر نشان کرد: مردم از آن طرف وضعیت موجود را قبول ندارند. پس تنها راه باقی مانده پیش پای جامعه اصلاحات است. مردم نه راه تند رادیکالیزم را می خواهند نه راه موجود را. می گویند ما کشور مان و نظام‌مان را می خواهیم. اما نه آنگونه که امروز اداره می شود، بلکه باید اصلاحات در آن صورت بگیرد. زبان مردم اصلاح طلبانه است و اصلاح طلبان با این زبان آشنایی بیشتری دارند.

"دیگر تمام است ماجرا" شعار عامه مردم نیست

وی افزود: فکر می کنم اگر زبان مفاهمه جبهه اصلاحات با مردم حفظ شده باشد، گله‌های مطرح شده قابل جبران می شود. اگر ۱۳۹۲ روحانی را آوردند و با او در چارچوب صحبت نکردند، ۱۴۰۰ باید کاندیدای خودشان را بیاورند. اگر در مجلس و شورای شهرها و روستاها اکثریت رای با اصلاح طلبان بود، اما موفق نبودند تلاش کنند موفق شوند. "دیگر تمام است ماجرا" شعار عامه مردم نیست نمی گویم طرف‌دار ندارد و یا خواست مردم چیزی جز واپس‌گرایی یا رادیکالیسم نیست؛ معتقدم مردم ما نه این هستند و نه آن.

موسوی لاری در واکنش به برخی انتقادات از عملکرد هر دو جناح سیاسی کشور خاطر نشان کرد: حتما عده‌ای به این نتیجه رسیدند که امور کشور از دست اصلاح طلب و اصولگرا خارج شده است، اما بگویند چه کنیم؟ رادیکالیزم که جواب نمی دهد، وضعیت فعلی اداره کشور مطلوب نیست. اپوزیسیون هم که از آن طرف دنیا سر در آخور بیگانه دارد و هر روز فقط در شبکه‌های اجتماعی کاری جز نفرت‌پراکنی نمی کند؛ بعضی از آن‌ها هشتت سال در کنار صدام بودند و چهار سال در کنار ترامپ. کسی که در کنار صدام و ترامپ بوده چه جایگاهی میان مردم دارد؟ تنها رویکرد و مسیر باقی‌مانده اصلاحات است یعنی رفع ریف مشکلات از درون با نگاه و اقع.

اصلاحات ناامید نیستم

وزیر کشور دولت اصلاحات در ادامه با تأکید بر اینکه از جریان اصلاحات ناامید نشده‌ام، گفت: ما اصلاح طلبی را از جریان اصلاحات جدا می دانیم. ممکن است مردم از من اصلاح طلب گله کنند، حتی ممکن است بگویند دفعه دیگر به فلاتی که دو میلیون در مجلس رای دادیم، دیگر رای نمی دهیم. این گله‌ها به معنای اینکه مثنسی اصلاح طلبی را قبول نداریم نیست. من از اصلاحات مایوس نیستم. گرچه ممکن است بگویم با فلات اصلاح طلب مشکل دارم.

مشکل جسمی علت استعفا از شورایعالی سیاست‌گذاری

اصلاح طلبان

موسوی لاری در ارتباط با علت استعفایش از شورایعالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان نیز توضیح داد و اعلام کرد: من در این باره در مدت استعفانامه توضیحاتی دادم. و افعال لحاظ جسمی مشکل پیدا کرده بودم و دکتر‌ها گفتند از استرس باید دور باشم. احساس می کردم تحلیل رفته‌ام. برای جلسات حضوری شورا ساعت‌ها باید در ماشین می ماندم. همین موضوع برای سلامتی ما خوب نبود. ضمن اینکه بارها به برخی مسایل مرتبط با شورا نقد داشتم.

وی افزود: من می گفتم هر تجربه بشری بعد از مدتی باید در خودش باز خوانی شود. من احساس می کردم در جمع ما که جمعی مرکب از اشخاص حقیقی و حقوقی بود جمع‌های اکثرا به جلسه نمی آمدند. حقوقی‌ها که می آمدند به نمایندگی از حزب سخن نمی گفتند. مثلا حزب کارگران نماینده‌ای را معرفی می کرد، این آقایان نمی‌گفت‌شورای مرکزی حزب یا دفتر سیاسی حزب ما پیشنهادی داده‌است. من بارها در جلسات گفتم درست نیست شما حقوقی‌ها فقط به عنوان شخص حقیقی در این تشکیلات حضور داشته باشید.

وی ادامه داد: مثلا دولت تصمیم گرفت پاره‌ها را لگو کند و از راب به کالاهایی که مد نظر شان است تخصیص بدهد. احزاب ما که می خواهند در مدیریت کشور نقش داشته باشند کار گروهی برای پیش‌بهاد به شورای سیاست‌گذاری در باره این موضوعات نداشتند. من از این وضع گله داشتم و می‌گفتم این نمایندگان باید زبان احزاب باشند نه این که خودشان شخصا عضو تشکیلات به نظر بیایند. عملا شورا به یک حزب بدل شده بود. الان هم می گویم این مشکلات باید برطرف شود. اگر در این نهاد اجماع ساز این مشکلات ادامه پیدا کند، وضع همانی می شود که شورایعالی بود.

این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه تأکید کرد: احساس می کردم در جمع ما که ترکیبی از شخصیت‌های حقیقی و حقوقی بود، حضور برای خیلی از حقیقی‌ها مهم نبود، لذا در جلسات حضور نداشتند. وضعیت حقوقی‌ها را هم که گفتم به نمایندگی از حزب اظهار نظر نمی‌کردند.

شورایعالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان در تصمیمات

یکشنبه ۱۷ اسفند ۱۳۹۹، ۲۳ رجب ۱۴۴۲، ۷ مارچ ۲۰۲۱، شماره ۳۶۹۳، صفحه ۳

اخبار ویژه ...

امام جمعه مشهد

علم الهدی در خطبه اول نماز جمعه مشهد گفت: از موارد مرتبط با تقوای عملی در کانون زندگی و خانواده، فرزندآوری است و پیشگیری و جلوگیری از فرزندآوری طبق برداشت از قرآن عملی سفیهانه است، چون زوجین قدرت تصمیم گیری ندارند. وی افزود: با توجه به آیت قرآن پیشگیری از فرزندآوری، قتل اولاد محسوب می شود و یکی از موارد فحشاست.

امام جمعه اصفهان

حجت الاسلام سیدابوالحسن مهدوی در خطبه‌های نماز جمعه شهر اصفهان که در فضیلابی بزرگ امام خمینی (ره) این شهر بر گزار شد، با بیان اینکه اسلام مخالف فحشاء و مُتکرات است، افزود: در برخی می‌گویند چرا باید و چرا چه سواری و موتورسواری بانوان مخالف می‌شود که در جواب می‌گویم، استفاده از ابزار مشکلی ندارد و مشروط بر اینکه بر گناهی و مُتکبری مُترتب نشود و بطور قطع اگر مُتکر از چنین مواردی حذف شود، تشویق اسلام را هم به همراه دارد. عضو مجلس خبرگان رهبری تأکید کرد: اسلام مُدافع تحصیل علم است ولی نه اینکه به‌بانه تحصیل علم، اختلاف بین پسر و دختر ایجاد شود. به نوشته اپرنا، وی ادامه داد: رعایت "قانون انطباع" به این معناست که مرد، مرد را و زن، زن را درمان کند تا از فحشاء و متکرات جلوگیری شود ولی وقتی سخن از این قانون به میان می‌آید برخی جنجال‌آفرینی می‌کنند که با اصل معالجه مخالفت شده است. خطیب جمعه اصفهان افزود: ماساژ دادن و ورزش بد نیست ولی ماساژ جنس مخالف و استخر مختلط دارای فساد و متکرات است لذا اسلام با آن مخالفت دارد. مهدوی گفت: دشمن به‌بانه ورزش، معالجه، تعلیم و تعلم و امثال آن بدنبال ترویج متکرات است ولی باید مراقب باشیم تا گناه برای ما عادی نشود و فحشاء و مُتکرات که به‌بانه‌های مختلف ترویج پیدا کنند.

۵۰ درصد کاهش

رئیس شورای تأمین کنگدگان دام کشور گفت: با کاهش تقاضا از سوی پر مصرف‌ها، میزان مصرف گوشت قرمز نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۰ درصد کاهش یافته است. مصور پوریان رئیس شورای تأمین کنگدگان دام کشور با اشاره به اینکه گرانی‌های اخیر گوشت در بازار ناشی از تغییر نسبت، اظهار کرد: با وجود آنکه انباشت دام، دامداران را با مشکلات متعددی روبرو کرده است، اما مغازه داران به بهانه‌های مختلف نظیر بارش برف و یزبان و مسدود شدن راه‌ها گوشت را گران کردند. وی قیمت کنونی هر کیلو دام در بخش سبک را ۴۶ تا ۴۷ هزار تومان و دام سنگین ۳۷ هزار تومان اعلام کرد و افزود: با توجه به قیمت تمام زنده، نرخ منطقی هر کیلو گوشت کوساله ۹۵ هزار تومان و گوشت کوسفندی ۱۱۵ هزار تومان است.

وزیر ارتباطات

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره حذف بسته‌های اینترنت شبانه توضیحاتی ارائه کرد. آذری جهرمی گفت: در بسیاری کشورهای دنیا این بسته‌ها ارائه می‌شود. اما واقعیت این است که اعتراضاتی از سوی مراجع فرهنگی در کشور در رابطه با بسته‌های شبانه مطرح شد و ما با ابلاغیهای دریافت کردیم که می‌گفت کاربران به سمت بسته‌های اینترنت رایگان شبانه سوق پیدا کنند. چرا که تاثیر منفی روی دانش آموزان و دانشجویان داشت و آن‌ها را شب بیقرار نگه می‌داشت و صبح نمی‌توانستند سر کلاس حاضر شوند. درباره مصوبه مجلس برای افزایش حق سهم اپراتورها باید منتظر بمانیم، گفتنی‌ها را گفته‌ایم. مجلس به مصوبه قبلی اقبال وارد کرده و آن را به کمیسیون تلفیق برگردانده است. در روز قبل کمیسیون تلفیق در این زمینه جلسه‌ای داشته‌اند که هنوز اطلاع رسمی از نتیجه این جلسه اعلام نشده است. مصوبه کمیسیون تلفیق باید در صحن مجلس به تصویب برسد. اگر مصوبه افزایش ۱۰ درصدی حق سهم اپراتورها در هر شرایطی تصویب شود، نیازی به این نیست که اجازه افزایش بهای تعرفه به اپراتورها داده شود به صورت طبیعی اینترنت گران می‌شود.

سیدحسین خمینی

سیدحسین خمینی گفت: آقایانغ کشور در حاکمیت یکدست است یا اینکه به نفع کشور است که حاکمیت یکدست نباشد و چندصایب حاکم باشد. تلقی من این است که در شرایط موجود هر یکدست‌شدنی در حاکمیت به ضرر کشور است و چندصایب‌ی برای ما یک فرصت است.

تفاهم کرده‌اند

کوشکی در پاسخ به این پرسش که نامزد واقعی اصلاح طلبان چه کسی است، گفت: «اصلاح طلبان به طور قطعی تا الان روی آقای لاریجانی بسته‌اند و قصد دارند که باهمان مکانیسمی که روحانی را رئیس جمهور کردند، لاریجانی را رئیس جمهور کنند. حتی ممکن است همان طور که عارف را قربانی روحانی کردند، ظرفی را قربانی ریاست جمهوری لاریجانی کند.»

تصمیم بانو

چهره اصولگرا گفت: خیلی‌ها بعد از مجلس نهم و بعد از سال گذشته به ما گفتند باید وارد این عرصه شویم و من قصد کاندیداتوری دارم. «الله افتخاری» از جمله سیاسی اصولگرا، در رابطه با تصمیم به کاندیداتوری در انتخابات میان دوره ای مجلس گفت: خیلی‌ها بعد از مجلس نهم و بعد از سال گذشته به ما گفتند و به عقیده من باید وارد این عرصه شویم و من قصد کاندیداتوری دارم. او افزود: تجربه‌ای ۱۲ ساله وجود دارد و به هر حال برنامه‌هایی دارم و مسائلی وجود دارد، به خاطر انتظاری که مردم و نخبگان دارند، به نظر من باید وارد این عرصه می‌شدم. من ۱۲ سال در عرصه سیاسی بودم و برنامه من کاملا مشخص است. افتخاری تصریح کرد: اولویت من بحث نخبگان و مسائل دانش‌بنیان است و پیشگرایین مسائل در گذشته هم بودم. علاوه براین بخشی از برنامه ما برای ابتازگران و بخشی قرآنی هاست و همچنین بخشی زنان و بخشی هم حوزه انتخاباتیه است.

هشدار پدر داماد

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: ممکن است نامزدهای اصولگرای انتخابات ریاست جمهوری روزهای آخر به نفع یک نفر کنار بروند، اما ازوما آن‌ها به سید داوطلب واحد سرازیر نمی‌شود.احمد خورشیدی، فعال سیاسی در توضیح آرایش گروه‌ها برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، با بیان اینکه اختلافات اصولگرایان با وحدت‌های صوری برطرف نمی‌شود، گفت: ممکن است نامزدهای اصولگرای انتخابات ریاست جمهوری روزهای آخر به نفع یک نفر کنار بروند، اما ازوما آرای آنها به سید داوطلب واحد سرازیر نمی‌شود. «احمد خورشیدی» افزود: طبق بررسی که در به‌ستادپراهمیم ریخته‌شد. چون کسانی که کنار می‌کشندانگیزه‌ها برای کشتاندن نیروهای خودمیدان رقابت و به نفع نامزد اتلافی ندارند و اما بمانده‌های آنهاهم رغبتی به حمایت از فرد دیگر نخواهد داشت. این کماصل انتخاباتی است که ریشه در جامعه شناسی انتخاباتی مردم ایران در دهه‌های گذشته دارد. عضو هیات موسس جبهه سوم اظهار کرد: واقعیت این است که هم افزایی توده‌های اصولگرا کم است و آنها هم از بزرگان اصولگرا حرف‌شنوی ندارند. در حالی که توده‌های رای اصلاح طلبان از بزرگان خود حرف‌شنوی وهم افزایی دارند؛ بنابراین، بر سرسی‌های نشانمان می‌دهد که بذه‌ن‌رای اصلاح طلبان پشت‌سر نامزد جامعه‌ای قرار خواهند گرفت. خورشیدی افزود: پیش‌بینی غلطی که در اردو گام‌اصلوگرایی رایج شده‌این است که آنها فکر می‌کنند اصلاح طلبان در این دوره جدلی نیستند. در حالی که من بر عکس فکر می‌کنم. دلایل این است که آنها خیلی زودتر از اصولگرایان شکل و نهاد اجماع‌ساز خود را سامان دادند. اینکه اصلاح طلبان فری‌مانند به‌زاد نبوی را رئیس جبهه انتخاباتی خود کردند، بسیار بر معناست. وی، به‌زاد نبوی را استاد تبلیغات و سیاست توصیف کرد و گفت: من عضو سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی بودم و او را از قبل از انقلاب به خوبی می‌شناسم. نبوی استاد همه اصلاح طلبان است و در جنگ روانی و تبلیغاتی، سید مصطفی تاج‌زاده و دیگر اصلاح طلبان شاگرد او هم نمی‌شوند. با این اوصاف اصلاح طلبان هم، دنبال نامزد نیابنی نخواهند رفت و با گارد ضعیف وارد میدان رقابت نخواهند شد.

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش